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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2010

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES
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   10 112 230

    115 124

    603 615

    10 742

   1 382 444

   2 082 584

   9 853 327

   19 057 571

   2 242 085

   81 159 846

    993 062

   2 141 647

   1 370 029

    349 003

   14 901 447

   17 426 069

    276 964

   16 893 727

   4 314 876

   25 580 729

   1 060 802

   18 874 508

   2 851 283

   1 110 478

   16 586 964

   139 448 328

   21 952 674

   18 783 897

   1 578 909

   22 804 299

    37 855    325 069 928     151 959

  1 909 580 578

   16 212 830

   1 507 145

   185 533 774    171 158 561

-   418 846 -  5 073 686    9 117 968    33 874 935

   5 180 480

    8 753

   13 289 380     37 855

   14 030 583

    1 950

   1 863 656

   3 976 247

   10 112 230

    115 124

    603 615

    10 742

   1 382 444

   2 082 584

   9 853 327

   19 057 571

   2 242 085

   81 159 846

    993 062

   2 141 647

   1 370 029

    349 003

   14 901 447

   17 426 069

    276 964

   16 893 727

   4 314 876

   25 580 729

   1 060 802

   18 874 508

   2 851 283

   1 110 478

   16 586 964

   139 448 328

   21 952 674

   18 783 897

   1 578 909

   22 804 299

   325 259 742

  1 909 580 578

   16 212 830

   1 507 145

   356 692 335

   37 500 371

   5 180 480

    8 753

   13 327 235

   14 030 583

    1 950

   1 863 656

   3 976 247
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   10 112 230

    115 124

    603 615

    10 742

   118 912 566

   101 048 154

   200 733 623

    37 855    349 453 136   1 909 732 537

   203 253 749    171 158 561

   4 770 387 -  5 073 686    9 117 968    33 874 935

   27 319 962     37 855

    1 950

   5 839 903

   10 112 230

    115 124

    603 615

    10 742

   118 912 566

   101 048 154

   200 733 623

  2 259 223 528

   374 412 310

   42 689 604

   27 357 818

    1 950

   5 839 903

   10 830 969

    10 742

   420 694 343

    37 855    552 706 884   2 080 891 099

   41 559 456 -  5 073 686    176 887 470    57 118 325

   10 830 969

    10 742

   420 694 343

  2 633 635 838

   270 491 566

   652 372 902    199 751 730   2 263 943 917   4 920 709 884   8 036 778 434

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2010

(EN NUEVOS SOLES)

EJECUCION DE INGRESOS
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES
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   9 467 157    161 891 744    23 243 390

    46 933

    285 300

    98 703

   22 562 036

   2 279 241

   195 377 307

   7 525 722

   4 000 000

  1 130 478 881

   153 967 325    5 448 109   1 534 349 562   1 644 695 858

   194 602 291

    46 933

    285 300

    98 703

   22 562 036

   2 279 241

   195 377 307

   7 525 722

   4 000 000

  1 130 478 881

  3 338 460 854

   652 372 902    199 751 730   2 263 943 917   4 920 709 884

1 . 5

1 . 6

1 . 7

1 . 8

1 . 9

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
OTROS INGRESOS

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

CREDITOS EXTERNOS

COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL
EXTERIOR

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  8 036 778 434

   9 467 157    161 891 744    23 243 390

    332 232

    98 703

   22 562 036

   2 279 241

   195 377 307    7 525 722

   4 000 000   1 130 478 881

   153 967 325    5 448 109   1 534 349 562   1 644 695 858

   194 602 291

    332 232

    98 703

   22 562 036

   2 279 241

   202 903 029

  1 134 478 881

  3 338 460 854

   41 559 456 -  5 073 686    176 887 470    57 118 325

   22 992 971

   2 279 241

   199 377 307   1 138 004 603

   153 967 325    5 448 109   1 534 349 562   1 644 695 858

   270 491 566

   22 992 971

   2 279 241

  1 337 381 909

  3 338 460 854

   652 372 902    199 751 730   2 263 943 917   4 920 709 884   8 036 778 434

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


