

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	652 372 902	199 751 730	2 263 943 917	4 920 709 884	8 036 778 434	
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	10 830 969				10 830 969	
1.1. 4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	10 112 230				10 112 230	
1.1. 4 1	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	10 112 230				10 112 230	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	115 124				115 124	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	115 124				115 124	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	603 615				603 615	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	603 615				603 615	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	10 742				10 742	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	10 742				10 742	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	10 742				10 742	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	420 694 343				420 694 343	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	118 912 566				118 912 566	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	1 382 444				1 382 444	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	2 082 584				2 082 584	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	9 853 327				9 853 327	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	19 057 571				19 057 571	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	2 242 085				2 242 085	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	81 159 846				81 159 846	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	993 062				993 062	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	2 141 647				2 141 647	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	101 048 154				101 048 154	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	1 370 029				1 370 029	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	349 003				349 003	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	14 901 447				14 901 447	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	17 426 069				17 426 069	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	276 964				276 964	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	16 893 727				16 893 727	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	4 314 876				4 314 876	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	25 580 729				25 580 729	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	1 060 802				1 060 802	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	18 874 508				18 874 508	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	200 733 623				200 733 623	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	2 851 283				2 851 283	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	1 110 478				1 110 478	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	16 586 964				16 586 964	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	139 448 328				139 448 328	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	21 952 674				21 952 674	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	18 783 897				18 783 897	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	37 855		552 706 884	2 080 891 099	2 633 635 838	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	37 855		349 453 136	1 909 732 537	2 259 223 528	
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			1 578 909		1 578 909	
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES			22 804 299		22 804 299	
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	37 855		325 069 928	151 959	325 259 742	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				1 909 580 578	1 909 580 578	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL			203 253 749	171 158 561	374 412 310	
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			16 212 830		16 212 830	
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES			1 507 145		1 507 145	
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO			185 533 774	171 158 561	356 692 335	
1.5	OTROS INGRESOS	41 559 456	- 5 073 686	176 887 470	57 118 325	270 491 566	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	4 770 387	- 5 073 686	9 117 968	33 874 935	42 689 604	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	- 418 846	- 5 073 686	9 117 968	33 874 935	37 500 371	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	5 180 480				5 180 480	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	8 753				8 753	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	27 319 962		37 855		27 357 818	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	13 289 380		37 855		13 327 235	
1.5. 2 2	SANCIONES	14 030 583				14 030 583	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	1 950				1 950	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	1 950				1 950	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES			5 839 903		5 839 903	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			1 863 656		1 863 656	
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES			3 976 247		3 976 247	

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	652 372 902	199 751 730	2 263 943 917	4 920 709 884	8 036 778 434	
1.5	OTROS INGRESOS	41 559 456	- 5 073 686	176 887 470	57 118 325	270 491 566	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	9 467 157		161 891 744	23 243 390	194 602 291	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	9 467 157		161 891 744	23 243 390	194 602 291	
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	22 992 971				22 992 971	
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	332 232				332 232	
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	46 933				46 933	
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	285 300				285 300	
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	98 703				98 703	
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	98 703				98 703	
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	22 562 036				22 562 036	
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	22 562 036				22 562 036	
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	2 279 241				2 279 241	
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	2 279 241				2 279 241	
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS	2 279 241				2 279 241	
1.8	ENDEUDAMIENTO	199 377 307			1 138 004 603	1 337 381 909	
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO	195 377 307			7 525 722	202 903 029	
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS	195 377 307				195 377 307	
1.8. 1 2	COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL EXTERIOR				7 525 722	7 525 722	
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO	4 000 000			1 130 478 881	1 134 478 881	
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS	4 000 000				4 000 000	
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES				1 130 478 881	1 130 478 881	
1.9	SALDOS DE BALANCE	153 967 325	5 448 109	1 534 349 562	1 644 695 858	3 338 460 854	
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	153 967 325	5 448 109	1 534 349 562	1 644 695 858	3 338 460 854	
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	153 967 325	5 448 109	1 534 349 562	1 644 695 858	3 338 460 854	
TOTAL GENERAL :		652 372 902	199 751 730	2 263 943 917	4 920 709 884	8 036 778 434	